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KEMNERKONTORET 

 
Pr. dato: 10,5 årsverk, inkl. idag 3 årsverk med eiendomsskatt i Levanger og Verdal. 
Herav 2 engasjerte + kemnerkontorets nestleder. 
I forbindelse med gjennomføringen av takseringen av eiendommer i de to kommuner var 
det ytterligere 7 personer engasjert. 
 
Det egentlige skatteregnskapet er det derfor 7,5 årsverk som arbeider med innenfor de 
to kommuner. 
Omsetningen i 2007 var godt over 2 milliarder og av dette beholdt Levanger ca 283 
millioner og Verdal 212 millioner. 
 
2. 
Kontorstedet for kemnerkontoret er som kjent Levanger Rådhus og vi har nettopp flyttet 
ned i 1 etasje etter at det er foretatt en del omrokkeringer i huset. 
 
3.  
I forbindelse med at det felles kemnerkontoret i ISK ble lagt til Levanger var det med en 
viss spenning hvordan tilgjengeligheten med Verdals skattytere ble, men dette ser ut til å 
gå fint. Dersom jeg antyder at det har vært 15-20 personer som har tatt personlig 
kontakt med kemneren, fra Verdal så er det et noenlunde riktig tall. 
Førstegangshenvendelse kan forøvrig skje til servicekontoret i Verdal, hvor det foreligger 
en del muligheter for den enkelte til og få høre om sin personlige skattesituasjon.  
 
4.  
Utfordringene for kemnerkontoret har vært samkjøringen og samarbeid utover 
kommunegrensene. 
Pr. dato er fortsatt organisasjonsmodellen av en slik karakter at en ikke kan få full 
utnyttelse av mulighetene som ligger i systemet. 
Kemnerkontoret var forøvrig det første kontoret i Nord-Trøndelag som tok i bruk det nye 
landsdekkende skatteregnskapet, SOFIE, og i denne forbindelse tillagt oppgaver i 
forbindelse med innføringen av systemet i andre kommuner i regionen. 
Organiseringen av kemnerkontor over kommunegrensene har blitt mer og mer vanlig og 
det finnes flere forskjellige løsningsformer, vertskommune, iks, men vi har bare en som 
samkommune, nemlig hos oss. 
 
5. 
Kemneren ser på et sentralt kemnerkontor for de to kommuner, gjerne med enda en 
kommune i tillegg, som en bra og framtidsrettet løsning. For å skaffe og kunne ha 
kompetanse som kreves i dag innenfor dette fagområdet nytter det ikke med 
enmannskontor. 
Faglig og arbeidsmessig mener jeg at organiseringen for vår del har vært positiv, de 
forskjellige arbeidsoppgaver legges til saksbehandlere uavhengig av 
kommunetilknytning. 
I den forbindelse må jeg igjen nevne arbeidet med innføringen av eiendomsskatt i hele 
kommunen, både for Verdal og Levanger, dette har vært en kjempejobb som vi nå 
endelig er i mål med, sentrale frister er her 1 mars hvor ny skatteliste skal legges ut. 
Etter dette skal vi gå i gang med oppdateringen av de forskjellige dataregister som vi er 
helt avhengig av fungerer i det løpende arbeid innenfor dette skatteområdet. 
Dette gjelder grunnlagsdata i de tidligere områder når eiendomsskatten ble innført. 
Eiendomsskatten er en skatteform som ikke har den store forståelse hos mange 
innbyggere og klagearbeid m.v. i den forbindelse har vært en stor arbeidsoppgave som 
er sluttført, med endelig behandling i overskattetakstnemnd. 
Kemneren ser på en samkjøring av regelverket i de to kommuner er en fordel og at det 
politisk blir tenkt på det i forbindelse med nytakseringen som tidligst kan gjennomføres i 
2010. 
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6. 
Videre utfordringer. 
a. Ytterligere samordning/samkjøring. 
b. Lønnsforhold, 2 morkommuner, utfordringer. 
c. Samordning av regnskap, muligheter for dette i dag, men foreløpig utsatt til 4 kvartal i 
år. 
d. Viktigheten av lokal innfordring, kontakten med skattytere og behandlingen av disse, 
jfr. NAV og undersøkelsen omkring dennes arbeidsforhold. 
e. Lokal tilhørighet er viktig, jfr. Stortingets vedtak om fortsatt kommunal 
skatteinnfordring. 
 
 
Kemneren synes at den perioden vi har vært gjennom har vært en positiv periode for det 
arbeidet som er lagt til denne enheten. 
Ennå gjenstår arbeid i sameksistensens tegn, men noe av dette er utsatt i påvente av 
hvordan framtiden blir i ISK eller en eventuell annen modell. 
For er det noe som er sikkert så er det dette med en annen modell enn tilbakeføring til 
det opprinnelige innenfor skatteinnkrevingsområdet. 
 
Kemneren ser for seg at alle de enheter i dag som er lagt til ISK, rene administrative 
funksjoner, så må disse videreføres i en eller annen form og dette må søkes avklart så 
snart som mulig. 
 
Dette gjelder foruten kemnerfunksjonen, økonomifunksjonen, IKT, servicekontor, 
dokumentsenter og kanskje org/lønnsenheten. 
Selv om for eksempel kemnerkontoret har et politisk utvalg i skatteutvalget, og 
takstnemnd og overskattetakstnemnd innenfor området omkring eiendomsskatt så er 
ikke dette akkurat disse de store politiske trefninger skjer. 
 
I vår nærhet kan jeg opplyse at på Fosen er det samarbeid om skatteinnkrevingen med 8 
kommuner, organisert etter vertskommunemodellen, lokalisert til Leksvik, den samme 
organisering i Inntrøndelag (Steinkjer, Inderøy og Verran) lokalisert til Malm, og 
Værnesregionen lagt til Malvik, Midtre-Namdal, derimot lagt  i Namsos, 5 
kommuner(Namsos, Namdalseid, Flatanger, Fosnes og Overhalla) som Interkommunalt 
selskap. 
 
Jeg kan også tilføye at i forbindelse med ny skattbetalingslov er formannskapet utelatt 
som organ i forbindelse med behandlingen av ettergivelse i skattesaker, skatteutvalget 
får det beløpsområde som formannskapet har i dag ellers er det kemneren og 
skattekontoret, tidl. ligning/skattefogd/fylkesskattesjef som blir beslutningsorgan i slike 
saker. Loven forventes ikke satt i kraft før 1 januar 2009. 
 
--------------- 
 
Konklusjon: 
Selv om det hele tiden er utfordringer med å lede og arbeide i en annen 
organisasjonsform enn det opprinnelige, synes kemneren at utfordringene har blitt løst 
og blir løst på en utmerket måte. 
Kemnerens personlige utgangspunkt er at det er den enkelte skattyter/arbeidsgiver som 
skal være i fokus, det er den/de som skal betjenes på beste måte, ingen sak er for liten 
og ingen sak for stor med en slik kompetansegruppering som vi har nå. 
Alle som har behov for kontakt skal få det og kemneren arbeider i nær kontakt med 
gjeldsrådgiver med sikte på totalløsning av saker hvor dette trengs.  
 


